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Google  ujawniło  swoją  pilnie  strzeżoną  tajemnicę.  Koncern,
jako pierwszy dostawca chmury obliczeniowej i – prawdopodobnie
– pierwszy wielki właściciel centrów bazodanowych zdradził,
ile  wody  do  chłodzenia  zużywają  jego  centra  obliczeniowe.
Dotychczas szczegóły dotyczące zużycia wody były traktowane
jak tajemnica handlowa.

Firma poinformowała właśnie, że w ubiegłym roku jej centra
bazodanowe na całym świecie zużyły 16,3 miliarda litrów wody.
To dużo czy mało? Google wyjaśnia, że to tyle, ile zużywanych
jest rocznie na utrzymanie 29 pól golfowych na południowym
zachodzie USA. To też tyle, ile wynosi roczne domowe zużycie
446 000 Polaków.

Najwięcej,  bo  3  miliardy  litrów  rocznie  zużywa  centrum
bazodanowe w Council Bluffs w stanie Iowa. Na drugim miejscu,
ze  zużyciem  wynoszącym  2,5  miliarda  litrów,  znajduje  się
centrum w Mayes County w Oklahomie. Firma zapowiada, że więcej
szczegółów na temat zużycia wody przez jej poszczególne centra
bazodanowe na świecie zdradzi w 2023 Environmental Report i
kolejnych dorocznych podsumowaniach.

Wcześniej  Google  nie  podawało  informacji  dotyczących
poszczególnych centrów, obawiając się zdradzenia w ten sposób
ich mocy obliczeniowej. „Od kiedy jednak zdywersyfikowaliśmy
nasze portfolio odnośnie lokalizacji i technologii chłodzenia,
zużycie wody w konkretnym miejscu jest w mniejszym stopniu
powiązane  z  mocą  obliczeniową”  –  mówi  Ben  Townsend,
odpowiedzialny  w  Google’u  za  infrastrukturę  i  strategię
zarządzania wodą.

Trudno  się  jednak  oprzeć  wrażeniu,  że  Google’a  do  zmiany
strategii  zmusił  spór  pomiędzy  gazetą  „The  Oregonian”  a
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miastem The Dalles. Dziennikarze chcieli wiedzieć, ile wody
zużywają lokalne centra bazodanowe Google’a. Miasto odmówiło,
zasłaniając się tajemnicą handlową. Gazeta zwróciła się więc
do  jednego  z  prokuratorów  okręgowych,  który  po  rozważeniu
sprawy stanął po jej stronie i nakazał ujawnienie danych.
Miasto,  któremu  Google  obiecało  pokrycie  kosztów  obsługi
prawnej, odwołało się od tej decyzji do sądu. Później jednak
koncern zmienił zdanie i poprosił władze miasta o zawarcie
ugody  z  gazetą.  Po  roku  przepychanek  lokalni  mieszkańcy
dowiedzieli się, że Google odpowiada za aż 25% zużycia wody w
mieście.

Na  podstawie  dotychczas  ujawnionych  przez  Google’a  danych
eksperci obliczają, że efektywność zużycia wody w centrach
bazodanowych firmy wynosi 1,1 litra na kilowatogodzinę zużytej
energii.  To  znacznie  mniej  niż  średnia  dla  całego
amerykańskiego  przemysłu  wynosząca  1,8  l/kWh.
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